mæ de una proferuntur. RIC.

(97) Sed et Pyrrhus ille. Fuit Pyrrhus, quem se etiam fuisse pridem Pythagoras mentiebatur, piscator Delius. LAC.

(98) Pythagoras contra nec edendis. Cur ab animalibus abstineret Pythagoras, alibi causam reddit Auctor, Apologet., c. 48: « Ne forte bubulam quis de aliquo proavo suo obsonet. » Huc pertinet etiam illud B. Hieronymi, lib. 11 adv. Jovin.: « Et probabo non Empedoclis et Pythagoræ nos dogma sectari, qui, propter μετεψώχωσιν, omne quod movetur et vivit edendum non putant. » Quod Lactantius, lib. III, c. 19. mitius interpretatur. PAM.

(99) Fabam quoque in pabulis. Quid notius quam præceptum Pythagoræ Κυδίων ἀπίχου. A fabis abstineto. Jamblichus id scribit prohibitum propter multas causas tum sacras, tum naturales, et ad animum pertinentes, quibus auctores sunt pleni. LAC.

(1) Ne per fabalia quidem transeundum disc. Etiam cum discrimine vitæ observatum præceptum illud Pythagoræ κατέμων μὴ θιγγάνειν, ne fabas at-

l non ex omni gente, ex omni ætate ac di-
ex omni denique sexu, et μετεμψυχώσεις;
απόσεις; quotidie existant, cur solus Py-
alium atque alium se recognoscat, non et
it si privilegium philosophorum est, et
fræcorum, quasi non et Scythæ et Indi
hentur, cur neminem se ⁶⁸ retro meminit
, neminem Chrysippus, neminem Zeno, ne-
lem Plato, quem forsitan Nestorem credi-
, ob mella facundiæ?

CAPUT XXXII.

im Empedocles, quia se deum delirarat (2),
opinor, dedignatus aliquem se heroum re-
Thamnus et piscis fui (3); » inquit, cur non
pepo, tam insulsus, et chamæleon, tam
(4)? Plane ut piscis, ne aliqua sepultura
re patesceret ⁶⁹, assum se maluit, in Æt-
cipilando. Atque exinde in illo finita sit
matosis, ut festiva cœna post assum. Perin-
r et hic dimicemus necesse est adversus
sorem præsumptionem, bestias ex hominibus
æ ex bestiis revolentem. Viderint thamni ⁷⁰.
r raptum (5) ne plus ridere quam docere cogi-
mus animam **703** humanam nullo modo
s posse transferri, etiamsi secundum phi-
ex elementitiis substantiis censeretur.
im ignis anima, sive aqua, sive sanguis,
itus, sive aer, sive lumen, recogitare debe-
traria quæque singulis speciebus animalia :
dem ea quæ rigent, colubros, stelliones,
lras; et jam quæcumque de æmulo produ-
lemento, de aqua scilicet, perinde contra-
re ⁷¹ illa, quæ arida et exsuccida : denique

A siccitatibus gaudent locustæ, papiunculi, chamæ-
leontes. Item contraria sanguinij, quæ carent pur-
pura ejus, cochleas, vermiculos et majorem pi-
scium censum. Spiritui vero contraria, quæ spirare
non videntur, carentia pulmonibus et arteriis, culi-
ces, formicas, tineas, et hoc genus minutalia. Item
aeri contraria, quæ semper subterraneum et suba-
quaneum viventia, carent haustu ejus. Res magis,
quam nomina noveris ⁷². Item contraria lumini,
quæ cæca in totum, vel solis tenebris habent oculo-
los, talpas, vesperugines (6), noctuas. Hæc, ut ex
apparentibus et manifestis substantiis doceam. Cæ-
terum, si et atomos Epicuri tenerem, et numeros
Pythagoræ viderem, et ideas Platonis offenderem,
et entelechias Aristotelis occuparem, invenirem fors
his quoque speciebus animalia, quæ nomine con-
trarietatis opponerem. Contendo enim, ex quacum-
que substantia supradicta constitisset humana ani-
ma, non potuisse eam in tam contraria unicuique
substantiæ animalia reformari, et censum eis de
sua translatione conferre, a quibus excludi ac res-
pui magis haberet, quam admitti et capi, nomine
hujus primæ contrarietatis, quæ substantivi status
diversitatem committit, tunc et reliquæ per conse-
quentem ordinem cujusque naturæ. Nam et sedes
alias humana anima sortita est, et victus, et
instructus, et sensus, et affectus et concubitus,
et fœtus; item ingenia; tum opera, gaudia, lædia,
vitia, cupidines, voluptates, valeitudines, medica-
nas; suos postremo et vitæ modos, et exitus
mortis. Quomodo igitur illa (7) anima quæ ter-
ris inhærebat, nullius sublimitatis, nullius pro-
funditatis intrepida, ascensu etiam scalarum fatiga-
bilis, submersu etiam piscinarum strangulabilis,